
 

 

   

 

 

Två Systrars församling   
 

Två Systrars församling och Two Sisters School, Civicon, Kenya 

Årsrapport 2024 
 

Bakgrund  

Två Systrars församling har sedan 2018 bidragit till uppbyggnad och utveckling av en skola i 

norra Kenya. Skolan fick namnet Two Sisters School, öppnade i januari 2019 och invigdes i 

närvaro av representanter från församlingen i mars 2020.  I december 2023 beslöt invånarna 

att ändra byns namn till Two Sisters Village. Utvecklingen av skolan och engagemanget från 

Två Systrars församling kan följas i skriften ”Two Sisters School, Two Sisters Village, Kenya, 

2018-2024, en skrift som uppdaterats under året. I en artikel i Växjö Stiftskalender, utgiven 

november 2024, beskrivs Två Systrars församlings samarbete med både Two Sisters School 

och Kisima Mixed Secondary School.  
 

Two Sisters School 
Den Kenyanska skolan har tre terminer och ett lov mellan varje termin. Rektorn Philip 

Lekupuny har vid slutet av varje termin skickat en rapport över skolans utveckling till Två 

Systrars församling, en rapport som distribuerats till dem som stöder skolan.  
 

I skolan fanns det under det gångna året sex klasser: pre-primary 1 och 2, årskurs 1-4, totalt 

240 elever, fördelade på 132 flickor och 108 pojkar.  
 

Sista terminen genomfördes nationella prov för årskurs tre och fyra genom KNEC, Kenya 

National Examination Council. Samtliga elever klarade provet och uppflyttas en årskurs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Elever i primary school iklädda sina nya skoluniformer i januari 2024 



Personal på skolan 
Philip Lekupuny, rektor 

Silvia Lentoror, biträdande rektor och årskurs fyra 

Brian Ngetich, primary school, årskurs tre 

Mercy Miriti, primary school, årskurs två 

Amos Lepalat, primary school, årskurs ett  

Samtliga fem lärare är anställda av staten 
 

Eunice Learamo, preprimary 1  

Doris Jepchirchir, preprimary 2  

Eunice är anställd av Marsabit County Government medan Doris har varit under kontrakt ett 

år med stöd från Marsabit county government, fram till september 2024 
 

Ruth Lekadaa har under året arbetat som kokerska och Ali Lasapicho som vakt, båda med 

stöd från Två Systrars Kapell.  

Ruth Leparsanty och Mureria Lolokote, som arbetat som förskollärare under flera år, med 

stöd från Två Systrars Kapell, slutade i april 2024.   
 

Koordinator för samarbetet är Steven Labarakwe. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lärarna på skolan i mars 2024: Mercy, Eunice, Ruth, Mureria, Brian, Philip, Amos, Silvia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Församlingsresa till Two Sisters School och Two Sisters Village 
Två Systrars församling och Kalmar pastorat gjorde i mars en resa till Kenya och besökte Two 

Sisters School/ Two Sisters Village under fyra dar. 13 personer i åldern 17-78 år deltog i resan. 

De nya vägskyltarna ”Welcome to Two Sisters Village” välsignades under högtidliga former. 

Som vanligt ställde hela byn upp och välkomnade gästerna. Gåvor överlämnades: kangas till 

kvinnorna, kläder till barnen, fotbollströjor, handdukar till lärarna, och ett kors i trä tillverkat 

av Johan Alberius. Den nya sången ”Two Sisters Song”, en hyllning till systrarna Marta och 

Maria och komponerad av Joel Holmqvist, sjöngs för första gången. Skolbarnan i åk 3 och 4 

responderade med en sång skriven av vice rektorn Silvia Lentoror: ”Two Sisters Church, our 

mother, ready to fulfill our needs, Smiles on our faces with your support, Two Sisters Church 

our wonderful partner. etc” Besökarna var med I skolundervisningen, gästade flera manyatas i 

byn och välsignades av elders vid avfärden. Resan innehöll även besök i Mount Kulal, 

Ngurunit och Kisima Mixed Secondary School. 

Så här sa några av deltagarna om resan: ”Efter att fått se med egna ögon tar jag med mig 

hem en förnyad insikt i hur små ansträngningar från oss kan vara livsförändrande för någon 

annan,” (Sofia Lindegård). ”Det var glädjande att se att den hjälp som ges från församlingen i 

Kalmar och från andra håll verkligen kommer barnen till nytta. Här är det minimalt med 

mellanled och administration. Det var också fantastiskt att uppleva barnens glädje över att 

gå i skolan,” (Urban Andersson). Det finns en reserapport tillgänglig 

Vägskylten “Welcome to Two Sisters Village” välsignas på både traditionellt och kristet sätt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Boel vid en av vägskyltarna  



  

Two Sisters Primary 

School.   Förskolebarn 

framför den nya porten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gabriel var populär bland 

eleverna 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

    Minna och Sofia besöker en familj i deras manyata i Two Sisters Village 

 

    Resegruppen på Mount Kulal med vid utsikt mot Lake Turkana. 

 

 

 

 

 



Nytt klassrum 
Under året uppfördes ett nytt klassrum av den regionala utvecklingsfonden CDF. 

Klassrummet ska användas av årskurs fem 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Two Sisters School arrangerade en stor idrottstävling mellan skolor 
I juli var Two Sisters School värd för en stor idrottstävling i fotboll, volleyboll och netboll med 

hela 600 elever från 26 skolor i Lioyangalani sub-county, ett gigantiskt arrangemang. Detta 

gav eleverna en vidare utblick och en stolthet över sin skola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ökad renlighet 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Skolan erhöll i maj två stora vattencisterner, 

tvättfat och en mängd vattendunkar av Wash 

Alliance Kenya. 

  

 

Skolinspektion 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I september besöktes Two Sisters School av flera skolinspektörer som utvärderade skolans 

undervisning i förhållande till läroplanen, åk 1-4. Skolan fick mycket beröm för sin 

undervisning och inte minst lärarnas engagemang. Så här skriver rektor Philip om resultatet 

av inspektionen: “This is an incredible achievement for Two Sisters School! Being recognized 

as a model school highlights the teachers' dedication to high-quality curriculum delivery. This 

acknowledgment not only boosts the school’s reputation but also sets a strong example for 

others. It keeps up the inspiring work, done by the school. “ 

 

Fortsatt samarbete med Kalmarsundsskolan 
Vi har glädjen att notera att Kalmarsundsskolan erhöll medel från Atlas Partnerskap för 

fortsatt samarbete med Two Sisters School. Det innebär utbyten i båda riktningar under 

2025. 

 

Kyrkosamarbete? 
Under året har det påbörjats en diskussion med kh Gustav Lundborg, och där Steven 

undersöker möjligheterna, för ett eventuellt samarbete med en lokal kyrka knuten till Two 

Sisters Village i framtiden. 



Exkursion till Lewa Wildlife Conservancy 

Årskurs fyra fick möjlighet till en två-dagars exkursion till ett naturreservat med vilda djur 

genom stöd från Grevy’s Zebra Foundation.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Learning Resource Center 
Med insamlade medel från Två Systrars Kapell uppfördes under andra halvåret 2024 Two 

Sisters Learning Resource Centre. Centret ska tjäna som en positiv studiemiljö för eleverna 

med bibliotek och digitala resurser och förhoppningsvis leder till goda skolresultat. 

Resurscentret är en del i planen att göra Two Sisters School till en ”high-quality school”. Här 

kan också fortbildningar hållas med närliggande skolor. Lokalen håller successivt på att fyllas 

med utrustning och material. 

 

 

FGM workshops 

Under året ordnades tre tvådagars workshops, i juni, november och december, mot 

bruket av FGM/ könsstympning, för community members, ledare och ungdomar. 2024 

är andra året av det treårsprojekt mot könsstympning som genomförs i Two Sisters 

Village med stöd från Två Systrars Kapell.  

Sjuksköterskor från närliggande vårdcentraler leder seminarierna med ämnen som 

definition av FGM, hälsorisker, långsiktiga konsekvenser, Kenyansk lag (som förbjuder 

könsstympning), kvinno-, mans- och kulturella perspektiv. Tillsammans har man 



diskuterat hinder och strategier för att utrota könsstympning, utarbetar en 

”community action plan” liksom alternativa övergångsriter för flickor. 

FGM workshop i Two Sisters Village, December 2024 

 

Two Sisters Cup 

I mellandagarna mellan jul och nyår ordnades för tredje året i följd Two Sisters 

Football Cup. Denna gång deltog hela 14 lag, varav 12 herrlag och 2 damlag, med 

totalt 300 ungdomar. Stöd hade erhållits från regionens parlamentsledamot Joseph 

Leokuton. Arrangemanget, som hölls tillsammans med den sista FGM workshopen för 

året, blev en stor succé. Så här skriver Philip Lekupuny I sin rapport: The three-day 

Two Sisters Football Cup and FGM seminar were a resounding success. The 

combination of sports and education proved to be an effective approach to address 

pressing social issues while nurturing talent and fostering community cohesion. 

Ngurunit vann herrklassen och Two Sisters Village damklassen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
På väg ut till fotbollsplanen för match 

 



Fortbildningsdagar 
I början av oktober genomfördes i Lloyangalani vid Lake Turkana fortbildningsdagar för 

skolpersonalen. Syftet är såväl team building, som reflektion, strategiutveckling och planer 

för framtiden. Steven Labarakwe organiserade och samordnade. Denna årliga fortbildning 

kan genomföras med hjälp av stödet från månadsgivarna vid Två Systrars Kapell.  

Lärarna med Steven Labarakwe vid Lake Turkana. 

 

Two Sisters Dispensary 
Under året har det planerats för en vårdcentral i byn nära skolan, Two Sisters Dispensary. 

Platsen är utsedd, de nödvändiga tillstånden har erhållits och byggnationen är ute på anbud. 

Lake Turkana Wind Farm finansierar byggnationen.  



SCHOOL INFRASTRUCTURE BY DECEMBER 2024, Philip 

Infrastructure Total nr Who funded the construction 

Primary school classroom 5 ✓ NG-CDF 2 classes 

✓ Two Sisters Church 2 classes 

✓ KDEF 1 class 

Preschool classroom 2 ✓ County government 1 class 

✓ World Vision 1 class 

Learning Resource Centre 1 ✓ Two Sisters Church 

Administration block 1 ✓ NG-CDF 

Kitchen 1 ✓ Two Sisters Church 

Teachers living quarters 2 ✓ KDEF 

✓ NG-CDF, under construction  

School fence and gate 1 ✓ Two Sisters Church 

Pit latrines 3 ✓ 2 KDEF 

✓ 1 NG-CDF 

Concrete tank. 1 ✓ World Vision 

Plastic tanks 6 ✓ 2 Two Sisters Church 

✓ 1 World Vision 

✓ 1 NGAAF 

✓ 2 Wash Alliance Kenya 

✓ 1 NG-CDF 

Nb. NGAAF stands for National Government Affirmative Action Fund 

 

A look at the school priorities from 2022 and what have been completed, Philip 

S.NO Priority Comment Who supported the 
project 

1 School football field, netball and 
volleyball pitch. 

Completed Two Sisters Church 

2 School fence, gate and garden. Completed Two Sisters Church 

3 School Television and it is 
installation. 

Not yet  

4 Office metallic storage cabinets. Not yet  

5 School compound lighting. Completed Two Sisters Church 

6 Teachers living quarter’s solar 
lighting. 

Completed Two Sisters Church 

7 New classrooms Two classrooms  KDEF and NG-CDF 

8 School dining hall with furniture Not yet  

9 Boarding for boys and girls Not yet  

10 Community clinic To be constructed  Lake Turkana Wind 
Power Kenya 

11 Learning Resource Centre Building constructed Two Sisters Church 
 

NG-CDF will soon construct another teachers leaving quarters.   

 

 

 



Två Systrars församling 

Arbetsgruppen för Two Sisters School/ Civicon 
Två Systrars församlings arbetsgrupp för Two Sisters School/ Civicon har träffats tre gånger 

under året, i februari, april och november, med Anna Florin som sammankallande. De två 

första mötena fokuserade på förberedelser för insamlingsgalan mot könsstympning den 26 

april. Mötet i februari diskuterade också församlingsresan till Kenya i mars liksom 

uppdatering av broschyr och folder. I november dryftades ekonomiskt stöd, Kenyabesök i 

Kalmar 2025, skolans hemsida m.m. I juni hölls en träff med kh Gustav Lundborg och Anna 

Roudén, där bl.a. möjligheter till kyrkosamarbete med Two Sisters Village diskuterades.  

 

Bredare möte om Two Sisters School, september 

Den 12 september arrangerades i kapellet ett möte med en bredare krets av intressenter i 

Kalmar för Two Sisters School. 18 personer från Kalmar pastorat/ församlingar, 

Kalmarsundsskolan och enskilda, deltog. Utöver detta hade flera andra (LNU, Kalmar FF och 

enskilda personer) meddelat intresse. Efter aktuell information om Two Sisters School 

uttryckte de närvarande sina möjligheter till engagemang i Two Sisters School i framtiden.  

Minnesanteckningar finns från samtliga möten. 

 

Även i den internationella gruppen i Kalmar pastorat har engagemanget i Two Sisters School 

och Kisimaskolan diskuterats. 

 

Bön 

Församlingen ber regelbundet för Two Sisters School och för Kisima Mixed Secondary School 

i Kenya, vid tideböner och vid söndagens högmässa. I Two Sisters Village och Two Sisters 

School ber man regelbundet för ”Two Sisters Church”. Den gemensamma bönen bär 

gemenskapen. 
 

 

 

 



Insamlingar i Två Systrars Kapell   
Månadsgivare 

Det finns nu 31 månadsgivare som regelbundet ger ett bidrag till skolan. Bidragen från 

månadsgivarna går till löpande utgifter: stöd till kokerska och vakt, ett mål mat om dagen till 

eleverna (vid vissa tillfällen serveras två enkla måltider om dagen), lite skolmaterial, en 

gemensam fortbildning för personalen och bidrag till koordinatorn Steven Labarakwe. Dessa 

bidrag förs över vid början av varje termin, totalt 87 450 kr under året.  
 

Insamlingsgala mot könsstympning i april 

Den 26 april arrangerades i Två Systrars Kapell en Insamlingsgala mot könsstympning i Two 

Sisters Village. Ett 60-tal personer deltog. Kvällen inleddes med information om Two Sisters 

School och AntiFGM projektet liksom bilder från församlingsresan till Kenya en månad 

tidigare. Steven Labarakwe höll på video en kort appell om betydelsen av att avskaffa 

könsstympning. Huvudattraktionen för kvällen var bandet Rätta Virket, från Kalmar och 

Öland, som spelade bluegrass, pop och visor till besökarnas förtjusning. Mat och dryck 

serverades från Ninas kök. Aktuella Samburuvaror från Two Sisters Village och Kenya fanns till 

försäljning. Veckorna innan hade ett stort lotteri slutförts, liksom auktion på två Kalmar FF 

tröjor med spelarnas autografer. Insamlingen blev en stor succé med ett resultat på hela 

45 000 kr  

 

 

 
 

 

 



Rätta Virket underhöll med engagerande musik på insamlingsgalan mot könsstympning 

 

Insamlingar 

• Insamlingsgala mot könsstympning, april, totalt 45 000 Kr 

• Kollekter: Fem församlingskollekter togs upp vid söndagsgudstjänsterna samt även vid 

vardagsmässorna det sista kvartalet: i januari för nya skoluniformer och skolväskor, i april 

och vid vardagsmässorna oktober-december till stöd för anti FGM kampanjen, i 

september för utrustning till Learning Resource Centre. Den totala summan blev 17 478 kr. 

Även Domkyrkan tog upp kollekt till TSS, inkluderat inkomsterna från ljusbäraren 6517 kr.        

Det togs även upp fem församlingskollekter till Kisima Secondary School. 

• Kaktävling på Midfastosöndagen i mars 2745 kr 

• Skördeauktion på Tacksägelsedagen i september 10 090 kr 

• Adventsmarknad, lördagen före första advent. 38 445 kr 

• Café Kärleksängeln, överskott 2024, 94 592 kr 

• I samband med Kenyaresan 11 810 kr  

• Avtackning för Johan Alberius, 10 300 kr 

• Månadsgivare har bidragit med 87 450 kr 

• Det kommer regelbundet in gåvor till Kalmar pastorats konto för Two Sisters School. 

Totalt samlades det under året in 357 978 kr och överfördes 361 962 kr. Under åren 2018-

2024 har det totalt samlats in hela 1 784 000 Kr, ett fantastiskt resultat. Minna Eiserman 

Wendt har gjort en tydlig ekonomisk sammanställning för alla åren, något som finns 

tillgängligt. 
 

Dessutom överlämnades det vid besöket i Two Sisters School i mars en lång rad gåvor, se 

tidigare. Det har också gjorts insamlingar på Ölands Friskola, som använts till inköp av 

skrivare m.m. 



Adventsmarknad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvy vid ett av lotterierna 

Kristina och Ulla säljer vantar och andra stickade saker 

 



Investeringar och ekonomiskt stöd från Två Systrars församling till Two Sisters School 2024 

• Skoluniformer, skolväskor i januari, 18 880 kr 

• Insamlingen till Learning Resource Centre avslutades och byggnaden uppfördes under 

året, summa 213 000 kr 

• AntiFGM workshops, juni, november och december (det sista tillsammans med Two 

Sisters Cup), 42 863 kr 

• Mat och gåvor i samband med besöket på Two Sisters School i mars 

• Löpande kostnader: bidrag till den personal som inte betalas av staten, skolmåltider, visst 

studiematerial, utbildningsdagar för skolpersonalen, koordination, totalt 87 873 kr 

  

Förskolebarnen i nya skoluniformer, januari 2024 

 

Investeringar med stöd från institutioner och organisationer i Kenya 2024 

• Nytt klassrum, att tas i bruk januari 2025, NG-CDF (Regional utvecklingsfond) 

• Två vattencisterner, handfat och vattendunkar, Wash Alliance Kenya 

• En andra lärarbostad, NG-CDF (Regional utvecklingsfond) 

• Dispensary, byggnad förbereds, Lake Turkana Wind Power 

 

Rapporter från skolan 

Rektorn Philip Lekupuny har skickat nyhetsbrev från Two Sisters School i slutet av varje 

termin, i april, augusti och november. Steven Labarakwe och Philip har skrivit rapporter från 

de tre workshops i FGM, juni, november och december liksom från Two Sisters Cup i 

december. Samtliga nyhetsbrev och rapporter har skickats vidare till månadsgivarna, 

arbetsgruppens medlemmar, kyrkans personal, församlingsrådet och har satts upp på 

kyrkans anslagstavla.  
 

Växjö Stiftskalender 2024/ 2025 

En artikel ”Två Systrars församling i Kalmar – Two Sisters Village i Kenya” har skrivits av Ebbe 

Westergren i samarbete med Anna Florin, Kerstin Persson, Boel och Per Lindegård i Växjö 

Stiftskalender 2024/2025. Den beskriver samarbetet med Two Sisters School/ Village, liksom 

även med Kisima Mixed Secondary School.  

 



Information om Two Sisters School  

Information om samarbetet har lämnats i flera olika sammanhang: 

• Vid kyrkkaffen, 6-7 gånger under året. Vid ett tillfälle berättade några av deltagarna om 

församlingens resa till Kenya i mars.   

• Vid Insamlingsgalan den 26 april, om samarbetet, projektet mot könsstympning och 

församlingsresan i mars.  

• I samband med kollekter och adventsmarknad. 

• Församlingsrådet. Information från samarbetet har lämnats vid församlingsrådets 

sammanträden i februari, april, september och december.  

• Föredrag på Cafe´Birgitta i Birgittakyrkan  

• I samband med möten med den Internationella gruppen i Kalmar pastorat i februari och 

september 

• Terminsrapporter från rektor Philip, rapporter från antiFGM workshops och från Two 

Sisters Cup har mejlats ut till stödjare/ intresserade och dessutom satts upp på kyrkans 

vägganslagstavla. 

• Församlingens hemsida. Facebook 

Det har hållits flera planeringsmöten med ledningen på Kalmarsundsskolan 

 

 

 

 

 

 



Som avslutning en julhälsning från december 2024:  

Dear Brothers and Sisters in Christ, 

As we celebrate this season of love, joy, and hope, I extend my heartfelt Christmas wishes to 

all members of Two Sisters Church. May this Christmas remind us of the boundless love of our 

Savior, Jesus Christ, and fill our hearts with gratitude and peace. 

Let us continue to walk together in faith, supporting one another as a community united in 

God’s grace. May your homes be filled with laughter, warmth, and the blessings of the 

season. 

Merry Christmas and a prosperous New Year! 

 

With love and prayers, 

Philip Lekupuny 

Head Teacher, Two Sisters School  

 

 

 

 

 

 

 

 

Två Systrars församlings arbetsgrupp för Two Sisters School 

Ebbe Westergren, sekreterare 

 

 


